42 http://sultra.kemenag.go.id/file/dokumen.PP.No.55.Tahun2007.pdf.hlm.10 diakses pada tanggal
29 Februari 2020.
43 Iskandar Engku dan Siti Zubaidah, Sejarah Pendidikan Islami, (Bandung: PT Remaja
Rosdakarya, 2014), hal 112.
44 Abdurrahman Wahid, “Ulama Dulu Menyebabkan Daya Setempat”, dalam Santri, No 02
Februari 1997 M/Ramadhan-Syawal 1417 H, hal 51.